46 excussis choriambis qui ante clausulam erant. Quam ob rem utrum hanc clausulam

....., ----, -- an hanc  
 ..... ----, --

esse voluerint cum quaeratur, spectandum erit sitne in clausula choriambicum vocabulum. Quod fit in 23 clausulis quinquies decies, ita ut quin ----, --- metiendum sit vix sit dubium. Sed alio quoque atque eo certiore argumento demonstratur hanc fuisse clausulam Alexandrinorum versusum. Nemo enim nescit in carminibus duobus illis figuratis subiungi vel praecedere longiori cuique versui breviorum sic

----, ----, ----, ----, ----, ---  
 ----, ----, ----, ----, ---  
 ----, ----, ----, ----  
 ----, ----, ---

5. ----, ---

Apparet autem, versus quartus si fuisset

----, ----, --, --,

hunc eum subsecuturum fuisse

---, --, --,

deinde hunc

--, --.

Sed re vera semper omisso uno choriambo sequuntur

----, ----, --- πάντα δὲ Γᾶς εἴκε φραδαῖσιν λυγαῖς  
 ----, --- ἔρπετά, πανθ' ὄσ' ἔρπει  
 --- δὲ αἰθρας.

Sequitur ut primum Hephaestio, *simodo Alexandrinorum versus spectat*, suo iure docuerit quae extant in enchiridio de clausula choriambicorum versusum ὁμοιοειδῶν, atque sit non solum haec forma interdum dimeter choriambicus ----, ---, sed etiam haec monometer catalecticus ---; deinde, siquidem Alexandrinorum versus tales sunt, quales postulantur a grammaticis, ut versus choriambici cum basi quos scripsere, sint vere choriambici inde ab initio

.., ---- | ---- | ---- | --, non logaoedici  
 .., ---, - | ---, - | ---, --, -;

(nam antispasticam horum versuum mensuram inde ab Heliodori aetate statutam esse comprobavit Westphal.) Quam ob rem dividendum

τὸν στυγ|ρὸν Μελαντι|πον φόνον αι | πατροφόνων | ξριθοι  
 ἄ ναῦς | ἄ τὸ μόνον | φέγγος ἐμιν | τὸ γλυκὸ τᾶς | ζοᾶς  
 ἄρκα|ξας κτλ.

Rectissime igitur Rossbach et Westphal iudicaverunt ortum esse Hephaestionis doctrinam Alexandrinorum temporibus; contra falso Rossbachius ipse <sup>3</sup>III. 2. p. contendit clausulae *pherecrateae* ---, --, - ab Alexandrinis plus duos choriambos praemissos esse; nam non iam est clausula pherecratea quam nos dicimus, logaoedica scilicet. — De vi choriamborum quae visa sit Alexandrinis, conferendus est locus Hephaestionis p. 31. καὶ τῷ πενταμέτρῳ δὲ Καλλιμαχος ὄλον ποιήμα συνέθηκε . . . Φίλικος δὲ ὁ Κερκυραῖος . . . ἑξαμέτρῳ συνέθηκε ὄλον ποιήμα. His ὄλοις ποιήμασιν adde *Alas et Securim*. Qua re apparet vim choriambi propriam Alexandrinis si nōn ignotam at certe neglectam fuisse. Usurpant numerum, quo tota carmina non bene fiunt, ad hymnos vel *προπεμπτικὰ* fingenda, ut omittam illos ludos carminum figuratorum, ubi plane destitutus est numerus omni proprietate. Neque aliam ob causam Philicus choriambicos hexametros videtur scripsisse nisi ut aliquid novi lectoribus praeberet: *καινογράφον σύνθεσιν*.

*Theocritus* vero c. XXVIII. ab eorum de quibus adhuc egi poetarum more recedit, cum eius choriambi non semper sint utrimque clausi, sed in 25 versibus

--, ----, ----, ---- | --  
 14 10 12\*)

\*) vel potius 9 cum ter hoc loco sit nomen proprium. — Basis quin primae duae ei visae sint non est dubium, cum in 24 versibus vicies in illa sede collocaverit disyllabum. De clausula utrum maluerit ---- | -- vel ---, --, - res am-

bigua; nam ut dixi, novem sunt choriambi utrimque clausi, id quod favet mensurae logaoedicae; neque ita repugnat quod in 21 versibus ter decies legitur in fine dissyllabum. Sed eam ipsam ob rem dubia est res, quod non semper ut compleat pedem choriambicum, studet Theocritus.

Fortasse autem aliquid auxilii accessere licet a carm. XXX, quod a Theocrito conscriptum traditum non est, sed verisimile. Ubi habes

-- | ---- | ---- | ---- | --  
 15 e 32 17 e 31 4 e 29

choriambos utrimque clausos; qua re apparet poetam sprevisse Alexandrinorum vv. dd. sententiam quae erat de clausula, maluisseque logaoedicam. Tam quae hic certa sunt, haud scio an de carm. XXVIII. quoque sint statuenda, praesertim cum idem in utroque carmine baseos usus inveniantur; nam in 32 versibus 22<sup>ies</sup> legitur dissyllabum. *Figura igitur Theocriteorum versuum est*

.., ----, ----, ---, --, -.

Contra Alexandrinorum morem produnt *scolia* pauca, quorum asclepiadeum metrum est (16.—20. Hill.) Ubi tam anxie caesurae

-- | ---- | ---- | ---- | --  
 ponuntur, ut ne in Alexandrinorum quidem carminibus invenimus; nam in 10 versibus

-- | ---- | ---- | ---- | --  
 9 9 8 9<sup>ies</sup> est caesura

Quam ob rem equidem cum de vera aetate horum scoliorum (cf. Reitzenstein Ep. u. Sk. p. 15.) non litigem, tamen contendam qui hanc quae iam extat formam versuum descripsit vel potius hunc textum, secutum esse eam doctrinam quae legitur apud Hephaestionem. Reliqua *scolia*, quae extant apud Athenaeum ex eodem libro descripta, miror quod non eundem in modum recocti videntur esse.

# Index.

|                                                                         | pag.      |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------|
| <u>Praefatiuncula . . . . .</u>                                         | <u>5</u>  |
| <b>Caput I. Qui versus sint choriambici e veterum vv. dd. sententia</b> | <b>5</b>  |
| De rei metricae scriptt. veteribus . . . . .                            | 5         |
| <b>I. Metra synartetica . . . . .</b>                                   | <b>10</b> |
| a. b. metra <i>μονοειδῆ, ὁμοιοειδῆ</i> . . . . .                        | 10        |
| iambicum trochaicum . . . . .                                           | 10        |
| dactylum . . . . .                                                      | 10        |
| anapaesticum . . . . .                                                  | 16        |
| choriambicum . . . . .                                                  | 16        |
| antispasticum . . . . .                                                 | 28        |
| ionicum a ma. . . . .                                                   | 35        |
| c. metra <i>ἀντιπαθῆ</i> . . . . .                                      | 39        |
| epichoriambica . . . . .                                                | 39        |
| epionica . . . . .                                                      | 42        |
| <b>II. Metra asynarteta . . . . .</b>                                   | <b>44</b> |
| episyntheti . . . . .                                                   | 44        |
| <i>ἀντιπαθῆ</i> . . . . .                                               | 44        |
| <i>μονοειδῆ ὁμοιοειδῆ</i> . . . . .                                     | 45        |
| Metra polyschematista . . . . .                                         | 45        |
| <b>Caput II. Qui versus sint choriambici ex huius aetatis vv. dd.</b>   | <b>49</b> |
| sententia: . . . . .                                                    | 49        |
| J. H. Voss p. 50. Th. Gaisford p. 52. A. Boeckh p. 54.                  |           |
| G. Hermann p. 60. J. A. Apel p. 66. E. de Leutsch p. 67.                |           |
| L. Müller, G. Dindorf, Rossbach et Westphal p. 71. J. H.                |           |
| H. Schmidt, W. de Christ p. 73. H. Gleditsch p. 77. Jo.                 |           |
| Luthmer p. 79. Hansen p. 82. U. de Wilamovitz p. 82.                    |           |
| <b>Caput III. Qui versus vere choriambici esse videantur quasque</b>    |           |
| secuti sint leges poetae in eis conscribendis . . . . .                 | 84        |
| 1. De via et ratione pauca exponuntur . . . . .                         | 84        |
| 2. De vi et indole versuum choriambicorum et ionicorum quid-            |           |
| que inde efficiatur ad discernendos a choriambicis ionicos              | 85        |